

Lietuvos Respublikos Seimo nario Artūro MELIANO 2010 metų veiklos ataskaita

Gerbiamieji Naujosios Vilnios, Naujininkų, Dvarčionių ir Pavilnio gyventojai,

Kaip ir kiekvienais metais noriu pateikti savo, kaip Naujosios Vilnios apygardoje išrinkto LR Seimo nario, 2010-ųjų metų veiklos ataskaitą Jūsų vertinimui. Čia rasite informaciją apie svarbiausius mano darbus LR Seime ir Naujosios Vilnios apygardoje.

Visada laikiu Jūsų pasiūlymų ir pastabų. Tik dirbdami kartu, galėsime išspręsti aktualius klausimus ir kylančias problemas.

Su pagarba
Jūsų Seimo narys
Artūras Melianas



DARBAS SEIME

Per 2010 m. įvyko 159 Seimo plenariniai posėdžiai, iš jų dalyvavau – 148, be pateisinamos priežasties nepraleidau nė vieno posėdžio (statistika pateikiama nuo 2009 m. lapkričio iki 2011 m. sausio mėn.).

Darbas su teisės aktais.

2010 metais pateikiau 28 įstatymus ir kitus teisės aktus.

Seimo Socialinių reikalų ir darbo komitete esu išrinktas komiteto pirmininko pavaduotoju. Komiteje posėdžiai vyksta vieną, du kartus per savaitę. Per 2009 metų rudens ir 2010 metų pavasario sesijas įvyko 59 posėdžiai, iš jų išvažiuojamieji – 2. Posėdžiuose svarstyti 153 įstatymai ir kiti teisės aktų projektai, 3 Europos Sąjungos teisės aktai bei 18 parlamentinės kontrolės klausimų. Paruošta 597 raštų ir atsakymų, surengta 15 konferencijų, seminarų, diskusijų ir kitų renginių, priimta viena tarptautinė delegacija. Detalias Seimo Socialinių reikalų ir darbo komiteto veiklos ataskaitas galite rasti LR Seimo puslapyje: http://www3.lrs.lt/pls/inter/w5_show?p_r=6292&p_k=1

Operatyvinės veiklos parlamentinės kontrolės komisija, kurios nariu esu, per šiuos veiklos metus posėdžiavo 6 kartus ir surengė 1 diskusiją. Vykdamas parlamentinės kontrolės uždavinius ir siekiant aptarti LR operatyvinės veiklos įstatymo taikymo proble-



mas, į komisijos posėdžius kviečiami operatyvinės veiklos subjektų pagrindinių institucijų vadovai. Svarbiausi posėdžių metu spęsti klausimai buvo dėl viešai pasirodžiusios informacijos apie galimą žurnalistų pokalbių telefonu pasiklausymą bei dėl sankcijų specialiųjų priemonių taikymui išdavimo kontrolės.

Komisijos nariai bei Seimo Nacionalinio saugumo ir gynybos komiteto nariai buvo susitikę su Seimo Pirmininke Irena Degutiene. Susitikime aptartas operatyvinės veiklos subjektų veiklos nuolatinės parlamentinės kontrolės užtikrinimas ir antikorupcinių teisės aktų projektų paketas, kuris šiuo metu svarstomas parlamente.

Seimo Liberalų ir centro sąjungos frakcija, kuriai priklausau, 2010 m. rugsėjį susijungė su Tautos prisikėlimo partijos frakcija. Jungtinė frakcija renkasi pasitarti du kartus per savaitę. Susirinkimuose aptariama frakcijos pozicija Seimo plenariniuose posėdžiuose priimamų įstatymų atžvilgiu bei nagrinėjami aktualūs klausimai.

2010 m. frakcija aktyviai pasisakė už įstatymų pataisas, kurios leistų įteisinti elektroninį balsavimą rinkimuose. Frakcijai pavyko iškovoti, kad nebūtų taupoma ir taip sunkiai besiverčiančių žmonių su negalia sąskaita, išsaugotos ir ligšiolinės jų socialinės garantijos bei negalią turinčių žmonių darbo aplinka. Taip pat frakcija pasisakė prieš papildomą transporto priemonių apmokestinimą. Vienas iš svarbiausių 2010 m. darbų – pateiktas „Sodros“ reformos projektas, norint išspręsti aktualias valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos problemas.

DARBAS APYGARDOJE



Gyventojų priėmimas

Vykdydamas Seimo nario pareigas, susitinku su gyventojais N.Vilnios ir Naujininkų seniūnijų patalpose numatytu laiku.

Per 2010 metus į susitikimus atėjo 24 gyventojai, iš kurių sulaukiau prašymų padėti spręsti problemas, įvairių paklausimų ir pasiūlymų. Gauta ir atsakyta į 44 raštus, nagrinėjant gyventojams aktualias problemas, paruošti 39 paklausimai į įvairias institucijas.

Spręsdamas problemas su apygardos gyventojais bendrauju ne tik tiesiogiai susitikimų metu, bet ir elektroniniu paštu, telefonu ir interneto svetainėse: <http://melianas.lt>, <http://naujininkai.org>, <http://dvarcionys.visiems.lt>, „Facebook“ tinklo N. Vilnios, Naujininkų, Pavilnio, Dvarčionių grupėse.

2010 metais daugiausiai gyventojai kreipėsi su klausimais dėl koksocheminio kuro deginimo sustabdymo N.Vilnios katilinėje, Pavilnio nuotekų sistemos rekonstrukcijos, socialinio būsto gavimo, gatvių tvarkymo ir apšvietimo, autobusų maršrutų suregulavimo bei naujų kelio ženklų įrengimo.

Siekdamas išspręsti gyventojų problemas, kreipiausi į įvairias valstybines bei vietos savivaldos institucijas.

Gyventojų išsakytus pasiūlymus ir pageidavimus aptariu Seimo frakcijoje, atkreipdamas dėmesį į aktualias problemas ir galimus sprendimo būdus. Be to, gyventojų pateikta informacija padėjo apsispręsti posėdžių metu, balsuojant už atitinkamus įstatymus.

Teisinės konsultacijos

Vykdydamas savo rinkimų įsipareigojimus, kartu su Vilniaus teisės klinika organizuoju nemokamas pirminės teisinės pagalbos konsultacijas Naujosios Vilnios apygardos gyventojams. Konsultacijos teikiamos darbo teisės, paveldėjimo ir kitais civilinės bei administracinės teisės klausimais.

Užsirašyti į teisinę konsultaciją galite telefonais 2396342, 861619349, el. paštu Jurate.Valickiene@lrs.lt arba užpildę registracijos formą interneto svetainėje <http://melianas.lt>.

Ekskursijos į Seimą

Šiais metais suorganizavau 10 ekskursijų į Seimą Naujosios Vilnios apygardos mokyklų moksleiviams, pedagogams bei aktyviems bendruomenių nariams. Ekskursijų dalyviai galėjo susipažinti su Seimo darbu, parlamentarizmo raida Lietuvoje, dabartinio Seimo pastatais, taip pat turėjo galimybę pagilinti žinias apie Europos Sąjungą. Susitikimų metu atsakiau į keliamus klausimus ne tik apie Seimo veiklą, bet ir apie esamą politinę bei ekonominę situaciją Lietuvoje.

Džiaugiuosi, jog sulaukiau gausaus jaunimo būrio, kuris domisi visuomenės aktualijomis ir kuriam rūpi Lietuvos ateitis, iš „Laisvės“ gimnazijos, „Žaros“ vidurinės, Barboros Radvilaitės pagrindinės, „Vilnios“ pagrindinės mokyklos, „Naujininkų“ bei „Saulėtekio“ vidurinių mokyklų.



DARBAS SEIME

Parlamentinė kontrolė

Aptarta valstybinio audito ataskaita „Valstybinio socialinio draudimo sistema“. Nustatyti esminiai socialinio draudimo sistemos trūkumai: nesubalansuotas biudžetas, neužtikrinamas solidarumo principo įgyvendinimas. Todėl pasiūlyta Vyriausybei inicijuoti „Sodros“ pertvarką, parengiant valstybinio socialinio draudimo sistemos pertvarkos koncepciją ir jos įgyvendinimo priemonių planą.



Svarstyti apskričių globos įstaigų finansavimo klausimai. Nutarta kreiptis į Vyriausybę dėl socialinių darbų dirbančiųjų darbo užmokesčio atitinkamo lygio užtikrinimo; vieningos biudžetinių įstaigų, taip pat ir teikiančių socialinę globą, asignavimų skyrimo bei panaudojimo metodikos parengimo; apskrityse gaunamų lėšų socialinės apsaugos funkcijai vykdyti panaudojimo tikslingumo; slaugos krepšelio įvedimo galimybes; globos įstaigose teikiamų paslaugų kokybės užtikrinimo, sumažėjus finansavimui, ir kitų iškilusių problemų.

Domėtasi Socialinio būsto fondo plėtros programos įgyvendinimu. Nutarta kreiptis į Vyriausybę ir siūlyti pakartotinai apsvaistyti galimybę valstybės politikos socialinio būsto srityje įgyvendinimo koordinavimą perduoti Socialinės apsaugos ir darbo ministerijai.

Svarstyty Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus veiklos ataskaitos. Konstatuota, kad Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus veikloje stokojama efektyvaus kontrolieriui suteiktų teisių ir pareigų įgyvendinimo, nepakankamas dėmesys skiriamas vaiko teisių apsaugos sistemos stebėsenai, vaiko teisių ir teisėtų interesų apsaugai. Pasiūlyta Seimui neskirti naujai kadencijai esamo Vaiko teisių apsaugos kontrolieriaus.

Tartasi su vaikų globos įstaigų atstovais. Susitikime nagrinėtos opiausios problemos, susijusios su vykdoma apskričių reforma, sprendžiant globos įstaigų pavaldumo, finansavimo klausimus. Taip pat aptartos Vaiko minimalios ir vidutinės priežiūros, Išmokų vaikams įstatymo bei kitų teisės aktų tobulinimo, vieningo vaiko globos krepšelio įvedimo galimybes, darbuotojų perkvalifikavimo problemos. Atsižvelgus į susitikime išsakytas pastabas ir pasiūlymus, buvo patobulintas Socialinių paslaugų įstatymo projektas, kuriam vėliau pritarė Seimas.

Sprestos socialinių darbuotojų darbo užmokesčio ir perkvalifikavimo problemos. Nutarta sudaryti darbo grupę, kuri ieškotų šaltinių ir būdų, kaip padidinti socialinių darbuotojų darbo užmokesčių.



Vizitas į Antazavės vaikų globos namus ir Zarasų pensionatą. Apsilankymo metu domėtasi, kaip, įgyvendinant apskričių reformą, numatoma perduoti šių socialinių paslaugų įstaigų steigėjų funkcijas, kaip permainos atsilieps šių įstaigų darbuotojams ir jų gyventojams. Antazavės vaikų globos namuose domėtasi vaikų užimtumo užtikrinimu, pilnametystės sulaukusių globotinių parengimo savarankiškam gyvenimui ir integracijos į visuomenę galimybėmis. Zarasų pensionate susipažinta su jame globojamų asmenų gyvenimo sąlygomis. Susitikime su pensionato darbuotojais ir gyventojais buvo išsakytos opiausios problemos, ieškota jų sprendimo būdų.

Surengtas forumas „Nacionalinis susitarimas dėl šeimai palankios aplinkos kūrimo“. Forume aptartas Nacionalinio susitarimo projektas, išsakytos nuomonės, pozicijos ir pasiūlymai dėl priemonių, kuriant šeimai palankią aplinką. Pirmą kartą Seimo istorijoje asmenims ir visuomeninėms organizacijoms buvo suteikta galimybė savo nuomonę bei pasiūlymus išsakyti Seimo interneto svetainėje: <http://www.lrs.lt>.

Surengta diskusija „Skurdas ir socialinė atskirtis Lietuvoje: situacijos analizė ir perspektyvos“. sulaukusi didelio visuomenės susidomėjimo. Sutarta toliau tęsti intensyvų bendradarbiavimą su akademinės visuomenės bei nevyriausybinų organizacijų atstovais, kojojant su skurdu ir mažinant socialinę atskirtį.

Svarstytas klausimas dėl vaikų apklausos kambarių veiklos užtikrinimo. Pritarta nuomonei, kad egzistuoja specialistų problema – profesionalių psichologų darbai vaikų apklausos kambariuose. Todėl svarstoma galimybė šiam tikslui įsteigti papildomus psichologų etatus arba pirkti profesionalių vaikų psichologų paslaugas. Nutarta prašyti Vidaus reikalų ministerijos papildomos informacijos dėl lėšų, skirtų vaikų apklausos kambarių įrengimui, panaudojimo.

Surengta apskrito stalo diskusija „Socialinės ekonominės problemos vaikų globos namuose“. Aptartos esminės vaikų globos namų darbuotojų problemos: perkvalifikavimo bei darbo užmokesčio, pensijų, globos namų pavaldumo keitimo, vykdančios apskričių reformą, savivaldybių išsiskolinimų vaikų globos namams bei kiti klausimai.

Surengtas darbinis pasitarimas su socialinės politikos ekspertais dėl šešėlinės ekonomikos įtakos socialinio aprūpinimo sistemai. Pasitarimo metu iš esmės diskutuota apie socialinės paramos gavėjų ratą t.y., ar socialinė parama iš tikrųjų pasiekia tuos, kam jos reikia, ypač sunkmečiu.

KORUPCIJOS PROBLEMŲ SPRENDIMAS TURI BŪTI VYKDOMAS VISUOSE LIETUVOS REGIONUOSE



Susitikimas su Lietuvos Respublikos Prezidente Dalia Grybauskaite

Parlamentinė grupė „Už piliečių talką kuriant Lietuvą be korupcijos“ buvo įkurta 2010 metų vasarą. Jos nariai siekia, kad šalyje būtų vykdoma aktyvi antikorpucinė veikla, į ją įtraukiant įvairių institucijų bei visuomenės atstovus.

Seimo narių grupė stengiasi įtraukti visų partijų atstovus į bendrą darbą,

tobulinant kovos su korupcija sistemą. Grupė ne žodžiais, o darbais remia antikorpucinių įstatymų priėmimą, siekia sukurti visuomeninį antikorpucinį tinklą, panaudojant ir socialinių tinklų kūrimo galimybes internete.

Seimo narių grupė „Už piliečių talką kuriant Lietuvą be korupcijos“ buvo susitikusi su Prezidente Dalia Gry-

bauskaite ir kartu diskutavo apie prioritetines kryptis, stiprinant antikorpucinę veiklą. Seimo nariai su Prezidente aptarė ruošiamus antikorpucinius įstatymus, kurie turėtų būti svarstomi Seimo sesijose. Susitikimo metu buvo pasikeista nuomonėmis dėl nuostatų, kurių pakeitimai galėtų pagerinti antikorpucinę aplinką Lietuvoje. Buvo aptarti Baudžiamojo kodekso pakeitimai, numatantys išplėstinį turto konfiskavimo institutą. Anot Seimo narių, svarbu inicijuoti ir lobistinės veiklos įstatymo pakeitimus. Seimo nariai pritarė Prezidentės nuostatai, kad reikia bent atskirais įstatymais griauti korupcinę sistemą, neleisti jai plėstis.

„Siekiant efektyviau kovoti su korupcija būtinas bendras visų valdžios institucijų bendradarbiavimas. Susitikimo su Prezidente metu derinome požiūrius į teikiamus įstatymų projektus. Džiugu, kad mūsų požiūriai iš esmės yra labai panašūs“, – teigia Seimo narys Artūras Melianas.

Seimo narių grupė aktyviai rengia antikorpucinius seminarus regionuose, skatindama veiklią antikorpucinių ko-

misijų sukūrimą ne tik Vilniuje, bet ir kitose savivaldybėse bei siekdama, kad Lietuvoje išaugtų nepakantumas bet kokiai korupcijos formai. Jau surengti posėdžiai Klaipėdoje, Šiauliuose, Kalvarijoje, Panevėžyje, Pagėgiuose. Susitikimų metu aptariamas antikorpucinės politikos įgyvendinimas, interesų konfliktų savivaldoje ir pareigūnų nusižengimų prevencija, antikorpucinių komisijų veikla savivaldybėse.

„Mūsų Seimo narių grupės iniciatyva Seime jau yra įregistruoti įstatymų projektai, palaikomi ir Prezidentūros teikiami projektai, kuriais siekiama pažaboti korupciją. Išvažiuojamųjų posėdžių metu dažnai išgirstame labai konkrečių ir naudingų pasiūlymų, kaip dar būtų galima tobulinti teisės aktus. Džiugu, kad nors ir po truputį patys valstybės tarnautojai, o ir pati visuomenė įsijungia į šią veiklą,“ – teigia Seimo narys Artūras Melianas.

Parlamentinės grupės įkurtoje interneto svetainėje www.antikorpucija.lt visuomenė gali susipažinti su grupės veikla, teisės aktais, taip pat pranešti apie korupcijos atvejus.

VEIKLA DVARČIONIŲ, PAVILNIO, NAUJOSIOS VILNIOS IR NAUJININKŲ APYGARDOJE

Pavilnyje kartu galime nuversti kalnus



Norisi pasidžiaugti, jog pagaliau kartu su aktyvia ir vis stiprėjančia Pavilnio bendruomene pasiekėme apčiuopiamų rezultatų.

Bendromis pastangomis pavyko išjudinti jau daugeliui gyventojų opia problema tapusį Pavilnio nuotekų modernizavimo projektą.

Pagrindinės problemos, kylančios Pavilnio gyventojams yra aptariamos bendruomenės susirinkimuose, į kuriuos susirenka visuomeniški ir aktyvūs žmonės. Čia gimsta iniciatyvos, kurias kartu realizuoti yra žymiai paprasčiau.

Paskutiniame Pavilnio bendruomenės susirinkime aptarti ne tik nuotekų sistemos įrengimo Pavilnyje klausimai, bet ir pristatyta ambulatorijos atkūrimo Pavilnyje eiga bei ieškota būdų, kaip išspręsti Tuputiškio serpantino ir aplinkos tvarkymo problemas.

Atnaujintą Pavilnio nuotekų sistemos schemą galima pažiūrėti internete: <http://melianas.lt/schema.jpg>

Naujininkuose įrengtas naujas greičio ribotuvas

Džiugu pranešti, jog bendromis pastangomis pavyko pasiekti, kad Naujininkuose šalia Juventos gimnazijos ir lopšelio-darželio „Liepsnelė“ būtų įrengtas greičio ribotuvas, arba kitaip „gulintis policininkas“. Tikimės, tai atkreips vairuotojų dėmesį, padės apsaugoti vaikus ir jaunimą bei išvengti nelaimių šiame kelio ruože.



Naujininkuose gali atsirasti naujas Vilniaus „Žalgirio“ stadionas

Dar prieš keletą metų inicijavau žemės sklypo Naujininkuose tarp Kaminkelio ir Žirnių gatvių (buvusioje statybinių medžiagų sąvartyno vietoje) svarstymą įrengti „Vėtros“ klubo stadioną. Tačiau vėliau, klubui įsigijus buvusį „Lokomotyvo“ stadioną sklypas liko nepanaudotas. Džiugina, kad miesto savivaldybės vicemeras Gintautas Babravičius pradėjo žemės sklypo panaudojimo klausimą judinti iš pagrindų ir stadioną ruošiamasi statyti Naujininkų kalvose. Tai neabejotinai sudarys palankesnes sąlygas vaikų užimtumui ir sportui.

Dvarčionių bendruomenė – visuomeniškumo pavyzdys



Kaip niekada aktyvi Dvarčionių bendruomenė gali tvirtai save vadinti atvira idėjoms ir žmonėms visuomeniška organizacija. Bendruomenė tapo viena iš „2010 metų Auksinės širdies bendruomenės“ nominančių.

„Šiai bendruomenei malonu padėti. Džiugu, jog bendromis pastangomis pavyksta puoselėti Dvarčionių rajono aplinką, skatinti gyventojų užimtumą, rengiant įvairius renginius, akcijas ir šventes,“ – teigia Artūras Melianas.

Praėjusiais metais Dvarčionių bendruomenei pavyko užmegzti sėkmingą dialogą su seniūnijos ir kitomis valdžios institucijomis, padedančiomis spręsti aktualias Dvarčionių gyventojams problemas. Dvarčioniškiai buvo susitikę su Antakalnio seniūnu Algimantu Vaitkumi. Susitikimo metu aptartos bendradarbiavimo galimybės, organizuojant talką „Darom 2010“. Nagrinėti klausimai, susiję su aplinkos tvarkymu, beglobiais šunimis ir jų vedžijimu, gatvių, buitinių atliekų tvarkymu. Paašškėjo, kad dėl UAB „Vilniaus zunda“ aplaidžiai vykdomos veiklos gyventojams kyla nemažai problemų, susijusių su gyvenamosios vietos aplinka. Numatytas tolimesnis bendradarbiavimas su seniūnija, sudarant prioritetinį darbų sąrašą.

Jubiliejinė Naujininkų bendruomenės šventė pavyko

Smagu, kad 10-oji „Naujininkų Federacijos“ šventė, kurią padėjau organizuoti, buvo itin sėkminga. Šventė tradiciškai prasidėjo eisena Naujininkų gatvėmis, vyko rankdarbių mugė,

nuotaikingas koncertas bei aktyviausių bendruomenės narių apdovanojimai.

Džiaugiuosi, jog jau 10 metų esu vienas iš šios šventės iniciatorių bei nuolatinis rėmėjas.

KASMETINĖ VEIKLA VISOJE APYGARDOJE

Organizavau talką „Darom 2010“, kurios metu kartu su rajonų ugdymo įstaigomis bei kitais akcijos dalyviais rinkome šiukšles, švarinamome ir tvarkėme aplinką.

Dalyvavau apygardos mokyklų Rugsėjo 1-osios šventėse. Kaip ir kasmet, pirmokams įteikiau atšvaitus su palinkėjimu „Būk saugus kelyje“, taip skatindamas juos būti budriais ir atsargiais.

Kartu su rajonų bendruomenėmis organizavau kasmetinę akciją Senjorams „Susitikime prie kavos puodelio“. Senjorai buvo kviečiami pasivaikinti kavos ar arbatos puodeliu ir pabendrauti rajonų kavinėse.



Dalyvauju ir skatinu rajonų ugdymo įstaigų organizuojamas Šeimų šventes: jau tradicine tapusią šventę Naujininkuose bei „Atžalyno“ pradinės mokyklos N.Vilnioje Šeimų šventę.

Nuolat dalyvauju rajonų bendruomenių susirinkimuose bei susitikimu su jų nariais. Kartu sprendžiame aktualias problemas ir klausimus, organizuojame renginius ir šventes.

Naujojoje Vilnioje gausu veiklos ir sprendžiamų problemų

Praėję 2010 metai Naujosios Vilnios rajone buvo kaip niekada aktyvūs. Metų pradžioje inirtingai sprendėme koksocheminio kuro deginimo Naujosios Vilnios katilinėje problemą. Siekiant uždrausti šią žmonėms galimai pavojingą veiklą, inicijavau gyventojų parašų rinkimą prieš abejotinos kilmės kuro deginimą, kad turėčiau tvirtą pagrindą kreiptis į valdžios institucijas ir atstovauti N.Vilnios gyventojus, sprendžiant šį klausimą.



Džiaugiuosi, kad kartu su gyventojais surengtas mitingas prie N.Vilnios katilinės bei surinkti parašai padėjo sustabdyti pavojingą ekologinį eksperimentą. Ir toliau sieksiu, kad koksocheminį kurą išvežtų iš Naujosios Vilnios, o katilinėje būtų kūrenamas tik visus ekologinius reikalavimus atitinkantis kuras.

Sužinojęs, apie „Žaros“ vidurinėje mokykloje kilusį gaisrą, negalėjau likti abejingu, todėl kartu su mokyklos direktoriumi Dmitrijumi Popovu apžiūrėjome neseniai mokykloje kilusio gaisro pasekmes, domėjaisi, kuo būtų galima padėti mokyklai.

Taip pat, suorganizavau susitikimą su N.Vilnios Barbaros Radvilaitės pagrindinės bei „Žaros“ vidurinės mokyklos vadovais bei profsąjungų atstovais. Susitikimo metu sutarėme dėl mokyklų tinklo optimizavimo sprendinių klausimų, domėjaisi, kaip mokyklų vadovai sprendžia iškilusias švietimo problemas.



Vienas iš svarbiausių pasiekimų N.Vilnios rajone praeitais metais yra įsteigta visuomeninė Naujosios Vilnios gyventojų asociacija.

Nuolat tekdavo girdėti nusiskundimų, jog Naujoji Vilnia daug praranda dėl to, kad nėra veikiančių aktyvių bendruomenių – anksčiau sukurtos neveikė jau keletą metų. Todėl nuspręsta atgaivinti bendruomeninį judėjimą. Steigiamajame susirinkime, kuris įvyko 2010 m. gruodžio 8 d. buvo patvirtinti asociacijos įstatai, išrinkta valdyba iš devynerių asmenų ir revizijos komisija. Valdybos pirmininku išrinktas Žilvinas Kazubovičius, žinomas savo aktyvia veikla, organizuojant vaikų užimtumą ir įvairius renginius.

2010 metai N.Vilnioje buvo gausūs įvairių renginių, kuriuose teko dalyvauti: talentų šou „Laisvės“ gimnazijoje; Naujosios Vilnios bibliotekos organizuotame forume „Multikultūrinė bendruomenė be smurto ir patyčių“; Lietuvos valstybės archyvo Respublikinėje Vilniaus psichiatrijos ligoninėje surengtoje fotografijų parodoje „Laisvės vardas – LIETUVA“, skirtoje Nepriklausomybės 20-mečiui paminėti; „Atžalyno“ pradinės mokyklos dviračių šventėje.

Taip pat smagu pasidžiaugti ir mažais laimėjimais: bendromis pastangomis lopšelis-darželis „Coliukė“ ir jaunimo dienos centras „Mūsų nameliai“ iš leidyklos „Alma Littera“ gavo naujų vaikiškų knygelių, kurios papildė įstaigų bibliotekėles.

DARBAS SEIME

Svarbiausi A. Meliano ir LiCS frakcijos teikti įstatymų projektai ir pasiūlymai

INICIATYVA	EIGA	NAUDA ŽMONĖMS
Gyventojų pajamų mokesčio sumažinimas nuo 27 proc. iki 15 proc. Siekiant skaidrumo, atskirtas Sveikatos draudimo mokestis 6 proc.	Priimta	Sumažinus darbo jėgos kaštus, galimai pavyko sušvelninti ekonominės krizės pasekmes darbdaviams.
Įvestas nekompensuojamų vaistų antkainių ribojimas vaistinėse. Vaistų gamintojai bei didmenininkai įpareigoti deklaruoti realias vaistų kainas.	Priimta	Nekompensuojamų vaistų kainos vaistinėse sumažėjo apie 11 proc., kompensuojamųjų vaistų priemokos pacientams vidutiniškai sumažėjo apie 25 proc.
Vyriausybei pateiktas alternatyvus Valstybinio socialinio draudimo ir pensijų sistemos koncepcijos projektas.	Svarstoma	Priėmus, socialinio draudimo sistema būtų apsaugota nuo politizuotų sprendimų, mažėtų SODROS skolos.
Įteisintas piliečių dalyvavimas Savivaldos rinkimuose.	Priimta	Sudarytos galimybės piliečiams dalyvauti savivaldybių rinkimuose.
Pateiktas siūlymas įvesti tiesioginius merų rinkimus ir įteisinti elektroninį balsavimą.	Atmesta. Vyksta derybos	Būtų užtikrinta galimybė žmonėms tiesiogiai rinkti merus bei balsuoti internetu.
Pasiekta, kad būtų išvengta lengvųjų automobilių apmokestinimo.	Priimta	Visuomenė apsaugota nuo dar vienos mokesčių naštos, kuri galėjo turėti neigiamą įtaką šalies ūkiui.
Pateikta Socialinių įmonių įstatymo pataisa.	Priimta	Padidėjo galimybė po reabilitacijos įsidarbinti asmenims, turėjusiems priklausomybę nuo narkotikų.
Pateiktos Užimtumo įstatymo pataisos, pagal kurias siekiama padėti darbdaviams išsaugoti darbo vietas, skiriant subsidijas iš Užimtumo fondo, ir papildomai į darbo rinkoje remiamų asmenų sąrašą įtraukti neįgaluosius prižiūrinčius asmenis.	Priimta	Darbdaviams suteikta daugiau alternatyvų, siekiant išsaugoti esamas ir steigti naujas darbo vietas. Sudarytos palankesnės galimybės neįgaluosius prižiūrintiems asmenims dalyvauti darbo rinkoje.
Įgyvendinta apskričių valdymo reforma – likviduotos apskričių viršinių administracijų. Panaikintas tarpinis centrinės valdžios lygmuo, atsisakyta besidubliuojančių funkcijų.	Priimta	Sumažėjo administracinė našta verslui. Dabar sprendimai priimami greičiau, valdymo procesai tapo skaidresni. Kasmet valstybė sutaupys apie 30 mln. litų.
Pasipriešinta Vyriausybės planams padidinti SODROS mokestį 2 proc.	Priimta	Visuomenė apsaugota nuo dar vienos mokesčių naštos, kuri galėjo turėti neigiamą įtaką šalies ūkiui.
Pasiūlyta sumažinti Pensijų fondų bendrovių ribinius administravimo mokesčius.	Svarstoma	Pensijų fondų administratoriai siektų valdomų fondų efektyvumo, sumažėtų viršpelniai.

Investicijos apygardos įstaigose ir infrastruktūroje 2009-2011 m., Lt

Įstaigos	2009	2010	2011	Iš viso
Sveikata ir socialinės paslaugos:				6 626 000
N.Vilnios poliklinika	523 000			523 000
Naujininkų poliklinika			1 495 000	1 495 000
Naujininkai, Vilniaus gimdymo namai			500 000	3 608 000
N.Vilnia, Nepilnamečių mamų globos namai „Užuovėja“	700 000		300 000	1 000 000
Švietimas:				2 793 000
Naujininkai, Lietuvių namų mokykla		1 700 000		1 700 000
Naujininkai, lopšelis-darželis „Daigelis“		300 000		300 000
N.Vilnia, „Žaros“ mokykla (gaisro pasekmių likvidavimas)			230 000	230 000
N.Vilnia, lopšelis-darželis „Coliukė“		263 000		263 000
Pavilnys, Jaunųjų gamtininkų centras		300 000		300 000
Kultūra ir sportas:				9 184 000
N.Vilnios kultūros centras			200 000	7 984 000
N.Vilnios Žalgirio stadionas			600 000	600 000
Kairėnai, Botanikos sodas			600 000	600 000
Infrastruktūra ir kt.:				54 562 000
Pavilnio nuotekų sistema			7 141 000	7 141 000
Kairėnų/Galgių nuotekų sistema			10 031 000	10 031 000
Pietinis aplinkelis (Naujininkų rajono dalis)			33 790 000	33 790 000
Naujininkų seniūnijos ir policijos nuovados perkėlimas	434 000	1 115 000		3 600 000
		Iš viso		73 165 000

Tarpautiniai ryšiai



2010 metais dalyvavau susitikimuose su Rusijos, Lenkijos, Ukrainos, Baltarusijos, Azerbaidžiano ir Taivano delegacijomis bei atstovais,

su kuriais aptarėme svarbiausius ekonominio ir kultūrinio bendradarbiavimo klausimus.

2010 m. gegužės 27-28 dienomis sutikau su Baltijos valstybių – Azerbaidžano tarpparlamentinių ryšių grupių atstovais.

2010 m. birželio 23-25 dienomis dalyvavau Europos sąjungos valstybių narių parlamentų darbo ir migracijos komitetų pirmininkų susitikime Ispanijoje (Madrیده). Susitikimo metu buvo aptariami Lisabonos strategijos po 2010 augimo ir užimtumo klausimai.

GYVENTOJŲ ATSLIEPIMAI



Apie Artūrą Melianą, manau, yra girdėję daugelis Naujininkų gyventojų, nes jis tikrai daug dirba ir padeda. Tikiuosi, Naujininkų jaunimas palaiko jį, nes kiti politikai tik pasirodo ir nieko nepadaro. Kadangi pati dirbaujuosi Naujininkų bendruomenės jaunimo skyriuje, tikiuosi sėkmingo bendradarbiavimo. Be to, palinkėsiu ir toliau dirbti mūsų labai.

Ieva Sadauskaitė
Naujininkų bendruomenės jaunimo grupės narė



Artūras daug dėmesio skiria Dvarčionių bendruomenei, dalyvauja susirinkimuose, dalinasi puikiomis idėjomis, padeda spręsti problemas, įgyvendinti projektus. Iki šiol nė vienas politikas nerodė tiek daug dėmesio mūsų rajonui kaip Artūras Melianas.

Ramunė Grigonienė
Gyventojų asociacijos „Dvarčioniškiai“ pirmininkė



Esu patenkintas, kad turime tokį Seimo narį mūsų apygardoje. Jis apgynė mano bei aplinkinių gyventojų lūkesčius, padėdamas įrengti Juodojo kelio ir Tolimosios g. sankryžoje bei aplinkinių teritorijų lietaus vandens surinkimo sistemą.

Gintautas Sinkevičius
Pavilnio gyventojas



Tai dirbantis Seimo narys, kuris nelieka abejingas žmonių problemoms, nesvarbu, kokių klausimų besikreiptum. Padėjo renovuoti stadioną, kuriame sportuoja „Granito“ klubo vaikai, suorganizavo traktorių sniego valymo talkai Naujojoje Vilnioje.

Žilvinas Kazubovičius
Naujosios Vilnios gyventojų asociacijos pirmininkas

KURKIME GERESNĮ GYVENIMĄ N.VILNIOJE KARTU

Jei turite nusiskundimų ar klausimų dėl būsto administravimo bei komunalinių paslaugų, kviečiame į gyventojų priėmimą. Kiekvieną **antradienį 15–17.30 val.** Jus konsultuos Valerijus Svidleris – Seimo nario Artūro Meliano atstovas. Taip pat siūlome apsilankyti interneto svetainėje <http://konkursas.ten.lt>, kurioje rasite informaciją apie viešuosius būsto administravimo konkursus bei paslaugas mažesne kaina.

Į priėmimą prašome iš anksto registruotis telefonais 865542303 arba 861067116.

Jei turite klausimų, reikia konsultacijos ar tiesiog iškilų problemų socialinės paramos, švietimo ar teisės srityse, kviečiame kreiptis į LR Seimo narį Artūrą Melianą el.paštu Arturas.Melianas@lrs.lt arba <http://melianas.lt>